TOMVS I

Q. ENNI fragmenta, recognita a LVCIANO MUELLER		
Annalium	1	
Saturarum	16	
T. LVCRETI CARI De Rerum Natura libri VI, ex ultima recensione HYGONIS A. J. MUNRO .	21	
C. VALERI CATVLLI carmina, recognita a IOH. P. POSTGATE .	83	
P. VERGILIVS MARO, recognitus ab HENRICO NETTLESHIP		
Bucolicon liber	108	
Georgicon liber IV	113	
Aenclidos libri XII	130	
Q. HORATIVS FLACCVS, recognitus a IACOB O GOW		
Carminum libri IV	204	
Epodon liber	231	
Carmeu Saeculare	236	
Sermonum libri II	237	
Epistularum libri II	254	
De Arte Poetica liber	266	
ALBI TIBVLLI carmina, recognita ab EDVARDO HILLER .	270	
SEX. PROPERTIVS, recognitus a IOH. P. POSTGATE .	287	
P. OVIDIVS NASO		
Heroides, recognitae ab ARTVRO PALMER	322	
Amorum libri III, recogniti a GERALDO M. EDWARDS	354	
Medicamina Faciei Femincae, recognita ab eodem	374	
Artis Amatoriaec libri III, recogniti ab eodem	376	
Remedia Amoris, recognita ab eodem	394	
Metamorphoseou libri XV, recogniti ab eodem	401	
Fastorum libri VI, recogniti a GILBERTO A. DAVIES	494	
Tristium libri V, recogniti a SIDNEIO G. OWEN	534	
Ex Ponto libri IV, recogniti ab eodem	562	
Halieuticon liber, recognitus a GERALDO M. EDWARDS	588	
Ibis, recognitus ab ALVREDO E. HOUSMAN	590	
Fragmenta, recognita a IOH. P. POSTGATE	596	

[Price 9s. net.]

CORPVS POETARVM LATINORVM

A SE ALIISQVE DENVO RECOGNITORVM
ET BREVI LECTIONVM VARIETATE
INSTRVCTORVM

EDIDIT

IOHANNES PERCIVAL POSTGATE

FASC. I

QVO CONTINENTVR

ENNI FRAGMENTA
LVCRETIVS

CATVLLVS
VERGILIUS

HORATIVS
TIBVLLVS

LONDINI

SVMPTIBVS G. BELL ET FILIORVM

MDCCCXCIII

* * * This work when complete will be published in two volumes, bound in cloth or other durable material. Owing to the slow progress which has been found inevitable, it has been decided to issue each volume in two paper-covered parts.

Purchasers of the work in this form will be under no disadvantage as compared with those who wait for the complete volumes, as a sufficient difference in price will be made to cover the cost of binding.

Part II., completing the Augustan period, is in the press, and will be issued early in 1894.

CORPVS POETARVM LATINORVM

CORPVS POETARVM LATINORVM

A SE ALIISQVE DENVO RECOGNITORVM
ET BREVI LECTIONVM VARIETATE
INSTRVCTORVM

EDIDIT

IOHANNES PERCIVAL POSTGATE

FASC. I

QVO CONTINENTVR

ENNI FRAGMENTA
LVCRETIVS

CATVLLVS
VERGILIVS

HORATIVS
TIBVLLVS

LONDINI

SVMPTIBVS G. BELL ET FILIORVM

MDCCCXCIII

LONDINI: EXCVDEBANT C. WHITTINGHAM ET SOC.

IOHANNES P. POSTGATE
LECTORI BENEVOLO
SALVTEM

SI hanc tantulam ex tanto opere partem non nimis grato animo, Lector, accepturus es, dum cetera (quod utinam facias!) desideras, rei causa et ratio paucis tibi exposita, ut credo, probabitur. bibliopola cum in sextum iam paene annum rem extrahi uideret, ne sumptus sibi in dies crescerent, fructus cessarent, rogauit nos ut totius poetarum Latinorum, quod dicitur, corporis in duos tomos diuisi tomum priorem et ipsum in duas partes diuidi patremur, et alteram partem qua continerentur carmina ab Enni usque ad Tibulli aetatem scripta, praefati quae praefari omnino necesse esset, iam tandem emitteremus. quod cum iustum et aequum peteret uir bonus, a nobis facile impetravit, praesertim cum sciremus alteram quoque partem nauata opera paucos intra menses posse emitte. ac de diuiso quidem opere satis erit haec dixisse. quod si cui pro re bibliothecaria sua sollicito displicebunt et schedae interrumpi uisae et inuoluerum pro lineo chartaceum, hac sollicitudine eum deposita studia sua laboribus nostris non subtrahere iubemus; prouisum enim ab eodem bibliopola, quod disertis etiam uerbis alibi docebitur, ne procedens liber aut incommodo distrahatur aut amictu suo fraudetur.

Totius operis nostri rationem ae consilium tum denique commodissime explicabitur cum ad finem propius accesserimus; nunc illud tantum agimus ut ea quae, nisi praemonerentur, legentibus incommodum latura essent, breui mentione percurrantur.

Q. ENNI Annalium et Saturarum reliquias *Lucianus Meller* ad normam editionis suaee a. 1885 in lucem datae mutatis perpaucis recensuit; de quibus quae admoneundus erat lector, rogatu ipsius ex praefatione illius editionis desumpsimus. ac primo quidem loco cum multi sint scriptores qui Enni uersus laudauerint, eorum quos codices potissimum uir doctus adhibuerit quibusque signis ad eos indicandos breuitatis causa usus sit, ipsius uerbis paululum contractis declarabimus.

“In *Ciceronis scriptis*” inquit “usi sunus potissimum Orellii Baiterique et Halmii copiis. in libris *rhetorici* quae in apparatu critico a me afferuntur ex Orellii editione altera et Vahleni ex libro potissimum sunt petita. praeterea Franciseus Ruehlus misit nobis excerpta ex codice Harleiano librorum *de oratore*. in libris *de diuinatione* compendia exhibita haec:

A	Lugdun. Voss. 84.	B	Lugdun. Voss. 86.
H	Lugdun. Heins. 118.	V	Vindobonensis.

In *Gellii* libris cum hic illic haberem suspecta Vahleni Ribbeckiique testimonia, M. Hertzius nonnulla de quibus dubitassem quomodo perscripta essent in suis codicibus me docuit. interim prodiit editionis Gellii scriptorum diu exspectatae pars prior, qua non mediocriter adiuti sumus. reliqua ex Ribbeckii Vahlenique sumpta esse libris et horum constare fide tenendum. et hi quidem potissimum codices fuere respiciendi :

Rottendorfianus (saec. XII). Parisinus (saec. XIII). Vaticanus (saec. XIII). Bernensis (saec. XII). Lugdunensis (Voss. maior saec. XIV). Vaticanus, qui olim fuit Christinae (saec. X). Vossianus minor (saec. X). Petauianus (saec. XII). Maglia-becchianus (saec. XV).

Ad fragmenta a *Nonio* seruata Lugdunensis potissimum Harleianique et Guelferbytani adscriptae sunt dittographiae.

In *Festi Sylloge* praeter codicis Farnesiani scripturam, qualis in editione Muelleri legitur, adhibita sunt a nobis quae ab Henrico Keilio musei Rhenani VI 624 sqq. sunt notata, nec non quae de quaternione sexto decimo nunc deperdito libri Farnesiani promovit Th. Mommsenus libello qui prodiit Berolini 1864.

In Isidori originibus praesto nobis fuerunt scripturae a Iosepho Kleinio suppeditatae codicum Guelferbytani, Frisingensis, Parisinorum 7582, 13027, 13028.

Diomedis codicum compendia haec adhibui :

A Parisin. 7494.	B Parisin. 7493.	M Monacens.
------------------	------------------	-------------

Prisciani haec :

R Parisin. 7496.	P Parisin. 7530.	B Bambergens.
D Bernens.	H Halberstadiens.	A Amienens.
G Sangallens.	L Lugdunens.	K Caroliruhens.

Seruui Philargyriique codicum dittographias exceptis locis paucissimis Hageni Thilonisque exhibuit nobis comitas. adhibiti autem libri sunt hi :

I plenioris commentarii :

C Cassellanus (aen. I, II).	G Bernens. 167 (aen. III-XII).
P Paris. 1750 (aen. I, II).	T Bernens. 165 (aen. III-XII).
F Bernens. 172 (aen. III-V); Paris. 7929 (aen. VI-XII).	

II brevioris :

B Bernens. 363.	L Lipsiens.	H Hamburgens. 52.
K Caroliruhens. 186.	R Reginens. 1674.	M Monacens. 6394.
A Caroliruhens. 116.	N Laurentian.	E Monacens. 18059.
C Cassellan. (aen. III-VI).	S Sangallens. 861 et 862.	

Porro Carolus Dziatzko communicauit nobiscum dittographias codicis antiquissimi Parisini *Donati in Terentium commentorum* simulque Oxoniensis qui saeculo scriptus est XV. editionum uetustissimarum aliorumque quorundam librorum ex Vahleni commentis repetii.

Lactantii scholiastae ex codicibus quae ad rem nostram facerent excerpta sunt ab Ottone Muellero.

In *Macrobii* et *Capellae* scriptis Eyssenhadtii usi sumus potissimum copiis. secuti sumus potissimum Parisinum librum (P).

Denique quae ex *Ausonii technopaegno* sunt excerpta eorum dittographias suppeditauit Rudolphi Peiperi comitas.

In orthographia constituenda eandem plane atque olim in Lucilii saturis secutus sum uiam. itaque expressa sunt Ennii carmina ea fere scriptura quae saec. p. Chr. n. I obtinuit, excepto ubi antiquioris usus haud dubia tradita erant indicia." In quo monendum es, Lector, 'traditae scripturae indicis' illa quoque contineri quae, a Cicerone disertis uerbis de Enniana scriptura tradita, ut hac in editione restituuntur, nos a uiro docto impetravimus. " Praeterea sic habeto in hac editione us uel is finales breues ubicunque propter metrum necesse erat orbatas consona nec non uerbum est ubique uocali. qui scribendi modus siquando codicum auctoritate firmabatur, id a nobis sedulo indicatum.

Asteriscis singulis [*] sum usus ubi uel auctoris uel libri nomen non esset traditum antiquitus; binis [**] ubi neutrum.

Fragmentis aliquo inter se nexus uinctis apposui Latinas secundam alphabeti ordinem litteras; Graecas eis quae etsi tali carerent uinculo tamen propter res uel dicendi genus haud dissimile cum commodo una legi posse uiderentur."

Enni textus post ultimam editoris manum solidis quas dicunt typis excudendus hypotheticus redditus est a. d. VII Kal. Oct. a. 1888.

LVCRETI textum cum nobis promississet editor eius clarissimus Hvgo A. J. MVNRO neque perfecisset idem immatura morte abreptus, et pietate monente et reuerentia ne in tam inlustri uiri monumento temere aliquid mutaretur, talem exhibuimus qualem post ipsius mortem, typothetarum nonnullis erroribus correctis, anno 1886 edidit Iacobus D. Duff; ita tamen ut pro huius operis proposito una u littera et consonam reddat et uocalem, et inclinatarum litterarum, quas *italicas* vocant, neglegentior quidam usus in ordinem redigeretur. in textu igitur haec duo, quae, quamvis leuiuscula uiderentur, reticere tamen noluimus, de nostro refinximus, cetera Munronis quam religiosissime seruauimus: adnotationem criticam ex Munronis maximam partem Lachmannique copiis ipsi desumpsimus, adscitis quoque haud ita paucis quae post eos ab aliis aut de codicum lectionibus accuratins aut de ipsa Lucreti manu uel uere uel saltem ueri similiter dispntata sunt, in quo nostrum quoque iudicium interdnm significauimus.

Lucreti codices quorum quidem mentio textui subiecta est, hi snnt:

Antiquiores duo:

Leidensis oblongus saec. IX ut uid. = A

Leidensis quadratus saec. X ut uid. = B

hos duo in adnotatione *codicum* nomine, *codd.* nota, insigniuimus.

Antiquiorum fragmenta haec duo:

Hauniense sive Gottorpense quo continentur I-II 456 (omissis uu. I 734-785 et II 253-304) = G

Vindobonense quo continentur II 642-III 621 (omissis nu. II 757-806) et VI 743
ad finem, tum II 757-806, V 928-979, I 734-785, II 253-304 = Vindob.

Recentiores hi:

Florentini plut. XXXV	25 = Flor. 25	Vaticani	3275
"	26 = " 26		3276
"	27 = " 27	Vrbinas	1136
"	28 = " 28	Othoboniens.	1954
"	29 = " 29	Regin.	1706
"	30 = " 30	Cantabrigiensis.	
"	31 = " 31	Monacensis.	
" .	32 = " 32		

Ex his ceteri aut singuli suo quisque coque facillimo intellectu compendio aut plures *codicum correctorum* nomine, nota *codd. corr.* citabuntur, unms Flor. XXXV 30: quem Nicolai Nicoli (Italice Niccolo Niccoli) manu scriptum esse constat, peculiari signo *Niecc.* notatus librari sui nomen referet.

Lucreti textus solidis typis excudendus typotheticus redditus est a. d. III Non. Mai a. 1889.

CATVLLI enim textum, correctis tamen quae corrigenda uidebantur, exhibuimus qui exeunte anno 1889 Londini prodiit. codices quos citanimus hi sunt:

G olim Sangermanensis, nunc Parisinus 14137, a. 1375 Octobris die 29^o scriptus.

O Oxoniensis in Bibliotheca Bodleiana inter Canonianos 30 circa a. 1400 scriptus.

T olim Thuanicus, nunc Parisinus 8071, saec. IX. ut videtur scriptus, quo carmen 62 continetur.